
I ,_ 

UCHWAŁA NR XV/122/19 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 17 ust . 1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. Poz. 1507, poz. 1622,poz. 1690, poz. 2245), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 
40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) Rada Miejska w Polanowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) decyzja - decyzja administracyjna podejmowana na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.); 
2) osoba bezdomna - osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.); 
3) kryterium dochodowe - odpowiednio: kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarujacej 
lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.); 
4) odpłatność- kwota opłaty za pobyt w schronisku. 

§ 3. 1. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego określonego 

w przepisach ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać 100% miesięcznego 

kosztu pobytu osoby w schronisku. 

3.Koszt dziennego pobytu utrzymania osoby w schronisku ustalany jest na podstawie umowy 
zawm1ej pomiędzy Dyrektorem M-GOPS Polanów, a placówką do której kierowana jest osoba 
uprawn10na. 

4.Informacja o wysokości kosztów miesięcznego pobytu w schroniskach podawana jest w formie 
Komunikatu Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie na tablicy 
ogłoszeń Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie i na stronie internetowej 
tego Ośrodka. 

5.Informacja, o której mowa w ust. 4 aktualizowana jest z dniem 1 stycznia każdego roku. 



6. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad określonych 
w poniższych tabelach: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie Miesięczna opłata za pobyt w 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium schronisku dla osób 

dochodowego bezdomnych wyrażona jako% 
dochodu świadczeniobiorcy 

1. do 100% 30,00% 

powyżej 100%-150% 40,00% 

2. powyżej 150%-200% 50,00% 

3. Powyżej 200% 60,00% 

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie Miesięczna opłata za pobyt w 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium schronisku dla osób 

dochodowego bezdomnych wyrażonajako % 
dochodu świadczeniobiorcy 

------

1. do 100% 50,00% 

powyżej 100%-150% 
I 

55,00% 

2. powyżej 150%-200% 65,00% 

3. Powyżej 200% 75,00% 
-----

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w 
danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 
3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustaloną w decyzji administracyjnej należy uiszczać z góry, 
w terminie do każdego ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy M-GOPS Polanów. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna, której przyznano pomoc w 
formie tymczasowgo miejsca pobytu w schronisku dla osób bezomnych lub w schronisku dla osób 
bezomnych z usługami opiekuńczymi, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomych z usługami opiekuńczymi. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatnosci za pobyt w schronisku dla 



( 

osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezomnych z usługami opiekuńczymi podejmuje się 
po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego na podstawie udokumentowanego rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

3. Przypadki, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności okoliczności związanych 
z ponoszeniem przez osobę bezdomną wysokich kosztów leczenia w związku z długotrwałą 
chorobą lub niepełnosprawnością, strat poniesionych w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji 
kryzysowej lub ekologicznej, ponoszeniem zwiększonych wydatków spowodowanych inną trudną 
sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową stwierdzoną przez pracownika socjalnego 
ośrodka pomocy społecznej. 

§ 6. Opłaty za pobyt w schroniskach stanowią dochód Gminy Polanów. · 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLV/245/17 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopmorskiego z 2017 r., poz. 5358). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzęd,ow.ym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 


